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برای حل جدول اعداد  باید در هر مربع کوچک تر 3 در 3 هیچ عدد تکراری وجود نداشته باشد. 
سودوکو   4597همچنین هیچ عددی در یک سطر یاستون مربع بزرگ 9 در 9 تکرار نشده باشد.

حل سودوکو   4596

انتظار مردم پارسیان برای دریافت 
زمین های طرح جوانی جمعیت

مردم پارسیان در استان هرمزگان برای دریافت زمین های طرح 
جوانی جمعیت منتظر نشسته اند تا ببینند مسئولان چه زمان 
به وعده های شان عمل می کنند.مطابق قانون جوانی جمعیت 
و حمایت از خانواده به همه خانوار هایی که از آبان 1400 صاحب 
فرزند سوم یا بیشتر می شوند، یک قطعه زمین رایگان به مساحت 
گذار می شود.یکی از شهروندان پارسیانی می گوید  200 متر مربع وا
گــذاری زمین به مشمولان  بیش از یک سال است که در طرح وا
کــرده انــد ولــی هنوز بلاتکلیف  طــرح جــوانــی جمعیت ثبت نام 
مانده اند. او در پیامش گفته: »با گذشت بیش از یک سال هنوز 
زمین های طــرح جوانی جمعیت در پارسیان را به متقاضیان 
گذار  تحویل نداده اند، در حالی که در شهرهای دیگر هرمزگان وا
شده است. لطفا در این مورد از راه و شهرسازی سؤال کنید، زیرا 

این دغدغه بیش از 150 خانواده پارسیانی چشم انتظار است.«

 راه های ییلاق شهرستان اهر 
کند خطرنا

شهروند ــ خبرنگار ما در پیامی خواستار بهبود راه  های نامناسب 
آذربایجان شرقی  اهــر در استان  ک ییلاق شهرستان  و خطرنا
کوچ نشین( هستیم  شده است.او در پیامی نوشته: »ما عشایر )
کــه در آنها معمولا تــردد می کنیم، در مسیر ییلاق  و راه هــایــی 
ک و نامناسب است که باید گاردریل،  شهرستان اهر خیلی خطرنا
میلگرد و بتن شوند. از این ماه کم کم کوچ نشینی شروع می شود و 

تقاضای رسیدگی به وضعیت نامناسب این راه ها را داریم.«

اختلال در سامانه آموزش وپرورش
شهروند ــ خبرنگار ما از مشکلات سامانه my.medu.ir برای ارائه 
مــدارک پذیرفته شدگان آزمــون استخدامی آمــوزش وپــرورش خبر 
ــوزان  ــش آم رفـــاه حــال دان ــرورش به منظور  آمـــوزش وپـ داد.وزارت 
الکترونیک  ــد خــدمــات  ایــجــاد پنجره واحـ بــه  ــدام  ــ اق و معلمان 
گسترده آن  کــرد تــا از خــدمــات   my.medu.ir آمـــوزش وپـــرورش یــا
به صورت غیرحضوری بهره مند شوند اما به گفته پذیرفته شدگان 
آزمون استخدامی آموزش وپرورش افراد پس از وارد شدن به این 
درگــاه برای بارگذاری مــدارک با اختلال مواجه می شوند. شهروند 
ــ خبرنگاران ما با توجه به محدود بــودن زمــان بــرای ارائــه مدارک 
پذیرفته شدگان آزمون استخدامی درخواست پیگیری سریع این 
موضوع را دارند. یکی از آنها گفته است: »من در آزمون استخدامی 
آموزگاری آموزش وپرورش که اسفند 1402 برگزار شد، شرکت کردم و 
در مرحله اول قبول شدم. طبق اعلام سازمان سنجش داوطلبان 
از روز پنجشنبه تا یکشنبه مهلت دارند وارد سایت مشخص شده 
شوند و مدارک شان را جهت مرحله مصاحبه بارگذاری کنند. از روز 
پنجشنبه من هر دو ساعت یک بار، حتی نیمه های شب وارد سایت 
my.medu.ir می شوم و هرچه بخش گزینش و استخدام را می زنم باز 
نمی کند، تو را به خدا کمک کنید و بگویید چه کنیم؟ مهلت بارگذاری 

مدارک تا یکشنبه تمام می شود، چه کسی پاسخگوست؟«

خبر

گردشگری و صنایع دستی البرز با بیان  کی، مدیرکل میراث فرهنگی،  رحیم خا
این که کاروانسرای ینگی امام یکی از ظرفیت های بسیار خوب استان البرز است که 
سال گذشته همراه با 53 کاروانسرای دیگر در پرونده کاروانسراهای ایرانی به ثبت 
کنون به گونه ای است که به مرمت نیاز  جهانی رسید، گفت: شرایط بنای کاروانسرا ا
دارد و باید هرچه سریع تر نسبت به این امر اقدام شود. وی با اشاره به اعتبارات 
گذاری کاروانسرای ینگی امام به بخش خصوصی و ایجاد پایگاه  ، از پیگیری وا ناچیز

میراث ملی این کارونسرا در سال 1403خبر داد. 

کشور با اشــاره به این که  محمدحسن نامی، رئیس سازمان مدیریت بحران 
اقدامات پیشگیرانه و آمادگی برای بحران، دو مؤلفه اصلی مدیریت بحران است، 
افزود: برای در امان ماندن از سیلاب ها راهی جز اجرای پروژه های آبخیزداری 
و آبخوان داری در کشور نداریم. با اجرای این پروژه ها علاوه بر حفظ و ذخیره 
ک نیز  هنگام وقوع سیلاب جلوگیری می شود.  آب های زیرزمینی، از فرسایش خا
وی با بیان این که نظم آب و هوایی در جهان به هم خورده است، ادامه داد: با 

توجه به اقلیم آب و هوایی ایران، این شرایط آمادگی بالایی را می طلبد. 

گذاری   وا
 کاروانسرای ینگی امام 
به بخش خصوصی

 آبخیزداری
 چاره مقابله  

با سیلاب ها

شهروند خبرنگار

که هشدار یا خبری در زمینه فرونشست  یک روز نیست 
زمین در ایران منتشر نشود. بلایی که مانند خوره به جان 
زمین افتاده است. فرونشست زمین فقط مخصوص چند 
ــازه ای منتشر می شود و  استان نیست و مــدام خبرهای ت
اطلاعاتی در مورد منطقه جدیدی از کشور می دهد که گرفتار 
فرونشست شده اســت. مطابق آمارهای رسمی 70درصــد 
استان های ایران درگیر فرونشست شده اند. چندی پیش 
کید بر  رئیس سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور با تا
حفظ پوشش گیاهی و حفاظت از منابع طبیعی کشور، گفته 
بود: براساس مطالعات انجام شده در صورتی که کشور با 
سرعت فعلی به سمت خشکسالی حرکت کند، ایران در سال 

2040 جزو 19 کشور خشک دنیا خواهد شد. 

     ۴۰۹ دشت در مرحله بحرانی
ــردم ایـــران در معرض فرونشست زمین قــرار  ــد م 49 درص
دارند. مساحت تقریبی پهنه های فرونشستی کشور حدود 
ــرآورد می شود. همچنین تعداد  کیلومتر مربع ب 1۸5هــزار 
حــدود  نیز  زمین  فرونشست  خطر  معرض  در  جمعیت 
39میلیون نفر تخمین زده شــده اســت. بیشترین خطر 
فرونشست متوجه تهران، خراسان رضوی و اصفهان است. 
گـــزارش مرکز پــژوهــش هــای مجلس فرونشست  بــراســاس 
ــران پنج تا هفت برابر متوسط جهانی و با نــرخ 25تا  در ای
30سانتی متر در ســال رخ مــی دهــد. فرونشست زمین در 
ایــران 15بــرابــر سطح بحرانی اعــلام شــده از ســوی اتحادیه 
ــد دشــت هــا درگــیــر پــدیــده فرونشست  اروپــاســت. 70درصــ

هستند و از 609 دشت ایــران 409دشــت به مرحله بحرانی 
رسیده و توسعه بهره برداری از منابع آب زیرزمینی در آنها 

ــت. یــک مــقــام ســازمــان  ــ ــده  اس مــمــنــوع شـ
نقشه برداری کشور گفته است که  14کلانشهر 
ــر فــرونــشــســت زمــیــن هستند.  ــی کــشــور درگ
بالاترین نرخ فرونشست مربوط به استان 
کرمان اســت. بــراســاس آمــار وزارت نیرو، 70 
درصــد دشــت هــای کشور بحرانی اســت که 
ناشی از سوءمدیریت است. در ارزیابی ها، 
245 منطقه فرونشست شناسایی شده که 
30درصد آنها دارای سرعت بالای فرونشست 

هستند. 

     فرونشست ۴۰ برابر نرخ جهانی
ــه ســر بــزنــیــم، مــی تــوانــیــم  ــه هــر اســتــان ک ب
زبانه های  ببینیم.  را  فرونشست  پــای  رد 

فرونشست اصفهان را فرا گرفته است. زمین زیر پای ۸20 
هزار خانه مسکونی، 6000 بنای تاریخی، ورزشگاه بزرگ 

نقش جهان، دو پالایشگاه، سه فــرودگــاه و 5/2 میلیون 
ــ برخوار سست شده است.  کن در دشت اصفهان ـ نفر سا
ــت به  کــه فرونشست دس ــت  ــن اس مشکل ای
می کند.  نابود  را  همه  بلکه  نمی زند  گزینش 
طبق آخرین داده های سازمان زمین شناسی 
ــ برخوار در  نرخ فرونشست در دشت اصفهان ـ
حدود 160 میلی متر در سال است و فرودگاه 
شهید بهشتی اصفهان بین ۸ تا 12 سانتی متر 
ــــن در حــالــی  ــد. ای ــن ــی ک ــال نــشــســت م در ســ
که در مناطقی از شمال شهر اصفهان   است 
عمق آب هــای زیرزمینی از 30متر به 1۸0متر 
رســیــده اســت. اهمیت ایــن نگرانی را زمانی 
وقتی  دنــیــا  در  بدانیم  کــه  می شویم  متوجه 
سال  در  میلی متر  چهار  بــه  فرونشست  نــرخ 
می رسد، وضعیت بحرانی اعلام می شود، این 
که طی سال های 1400 تا 1401  در حالی است 
در مناطق شمالی اصفهان نرخ فرونشست 156میلی متر 

اعلام شده که تقریبا 40 برابر نرخ جهانی است.

ونشست 409 دشت ایران در  معرض  فر
۳۹میلیون نفر در معرض فرونشست زمین قرار دارند

  افزایش دما 
در ایران ۲ برابر 
میانگین جهانی

ــاس گــــــزارش مــجــمــع جــهــانــی  ــ ــراس ــ ب
و  اقلیم  تغییر  اقتصاد در ســال 2023 
ــوای شــدیــد بــه عــنــوان دومین  ــ آب وه
خطر بـــزرگ جــهــان رتــبــه بــنــدی شده 
ــال  ــن خــطــر در 10سـ ــری ــزرگ ت اســــت. ب
آینده به عنوان یک شکست در کاهش 
ــت. رئیس  ــوایـــی اسـ تــغــیــیــرات آب وهـ
کشور نیز اعتقاد  سازمان هواشناسی 
دارد سرعت افزایش دما در ایــران دو 
ــر میانگین جــهــانــی اســـت. رونــد  ــراب ب
ــزار سال  گرمایش فعلی زمین در 10هـ
گــذشــتــه بــی ســابــقــه اســـت. میانگین 
افزایش دما در ایران با سرعتی دو برابر 
روند جهانی پیش مــی رود و با کاهش 
قابل توجه انتشار گازهای گلخانه ای، 
دمـــــای ســـالانـــه مــیــانــگــیــن جــهــانــی 
مــی تــوانــد بــه دو درجـــه سانتی گراد یا 
کمتر محدود شود. ما نیاز به بازتعریف 
ــم، وگــرنــه با  ــ بــســیــاری از مفاهیم داری
صدمه دیــدن طبیعت و از بین رفتن 
جهنمی  شاهد  باید  زیــســت،  محیط 
که با دســت خــود ساخته ایم.  باشیم 
دنیای سخت یعنی مواجهه با تنش 
آبــی، یعنی هجوم ریزگردها و خشک 
شــدن تالاب ها و رودخــانــه هــا. جهنم 
یعنی مــرگ و معلول شــدن چند هزار 
نفر در عرض دوهفته تعطیلات نوروز. 
گــل نکنیم  بیایید بیش از ایــن آب را 
وفرصت ها را هدر ندهیم تا اتفاق های 

خوب برای جامعه رقم بخورد. 

برش

در ۳۰ سال گذشته روند افزایش دما، کاهش بارش، افزایش تبخیر و به تبع آن خشکسالی در 
گروه ایران

سجاد مرسلی

کشور به علت تغییرات اقلیمی رخ داده که تبعات زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی زیادی 
به همراه داشته است. هوا هر سال گرم تر می شود، سطح ایستایی آب های زیرزمینی در طول یک دهه گذشته حداقل 
۱۰متر کاهش یافته و بسیاری از نقاط کشور چهره ای بیابانی به خود گرفته است. حالا به جرأت می توان گفت اصلی ترین 
مشکل کشور آب است ؛ دشمن می خواهد منابع آبی این سرزمین تمام شود. وقتی منابع آب تمام شود، یعنی تسلیم 

شده ایم. پس بحران آب اولین مسأله کشور است که می توان با حل آن آبادانی را به این سرزمین بازگرداند. 

۴۹ درصد مردم 
ایران در معرض 

فرونشست 
زمین قرار دارند. 
مساحت تقریبی 

پهنه های 
فرونشستی کشور 

حدود ۱۸۵هزار 
کیلومتر مربع 
برآورد می شود


